
                                                      
 

ОСТРОЗЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ОСТРОЗЬКИЙ ЛІЦЕЙ №2 

ОСТРОЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

 

29.08.2025                                                          м. Острог                                                       №130-о/д 

 

Про затвердження заходів щодо протидії булінгу в   

Острозькому ліцеї №2 упродовж 2025-2026 н.р. 

 

 На виконання наказу управління освіти, молоді та спорту від 06.01.2025 року №07 

«Про затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу в 

закладах освіти», відповідно до листа МОН від 14.08.2020 року №1/9-436 «Про створення 

безпечного освітнього середовища в закладі освіти та попередженню і протидії булінгу 

(цькуванню)», з метою запобігання  випадків булінгу серед учасників освітнього процесу,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити заходи щодо протидії булінгу в  Острозькому ліцеї №2 упродовж 2025-2026 

н.р. (додаток 1). 

2. Тетяні АБРАМОВИЧ, заступнику директора з виховної роботи, здійснити контроль за 

проведенням заходів щодо протидії булінгу в  Острозькому ліцеї №2 упродовж 2025-2026 

н.р. згідно додатка. 

3. Відповідальним педагогічним працівникам забезпечити належний рівень проведення 

заходів щодо протидії булінгу в Острозькому ліцеї №2 згідно додатка. 

4. Призначити Альону ПОКОТИЛО, практичного психолога закладу, відповідальною за 

вчасне виявлення електронних звернень «Повідомити про булінг» в системі АІКОМ. 

5. Альоні ПОКОТИЛО, практичному психологу: 

5.1.Забезпечити співпрацю з класними керівниками щодо формування класних колективів, 

створення сприятливого психологічного клімату. 

Постійно 

5.2.Здійснити вивчення психологічного клімату у класних колективах, педагогічному   

колективі, окремих сім’ях (за потребою) та за результатами вивчення надати 

рекомендації батькам та педагогам щодо покращення обставин, які склалися між учнями, 

педагогами та батьками. 

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою, а організацію його виконання 

покласти на заступника директора з виховної роботи Тетяну АБРАМОВИЧ. 

 

 

 

Директор ліцею №2               Алла ПАРАНИЦЯ 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                              Додаток 1 

до наказу Острозького ліцею №2 

від 29.08.2025 №130-о/д 

 

 

Заходи щодо протидії булінгу в  Острозькому ліцеї №2 

 упродовж 2025-2026 навчального року 

 

№ Назва заходу Дата проведення Відповідальний 

1. Забезпечити постійне виконання вимог 

нормативно-правових актів щодо 

запобігання та протидії булінгу, 

попередження насильства серед учнів та 

захист їх від будь-яких форм фізичного або 

психічного насильства. 

 

 

Постійно 

 

Педагогічні 

працівники 

2. Забезпечити виконання п.2, ст.53 Закону 

України «Про освіту» в частині захисту 

здобувачів освіти під час освітнього 

процесу від приниження честі та гідності, 

будь-яких форм насильства та експлуатації, 

булінгу (цькування). 

 

Постійно  

 

Педагогічні 

працівники 

3. Поінформувати здобувачів освіти про 

розміщення на дошці оголошень QR-коду 

«Як повідомити про булінг» 

 

До 03.09.2025 року 

Класні 

керівники 

4. Організувати цикл бесід, лекцій:  

«Правила поведінки здобувачів освіти»; 

 

Вересень, 2025 

 

 

Класні 

керівники 1-11 

класів 

5. Поновити інформаційний куточок  

«Щоб запобігти…» 

До 10.09.2025 Покотило А.М. 

6. Оприлюднити на офіційному веб-сайті накази 

по закладу з протидії булінгу та складу комісії 

з розгляду випадків булінгу 

 

До 10.09.2025 Філінюк Ю.П. 

4 Забезпечення дотримання етичних норм, 

поваги до гідності, прав і свобод людини, 

контроль за дотриманням правил поведінки 

учнів на уроках та перервах 

Упродовж року Абрамович Т.М., 

Зінчук Т.О. 

педагогічні 

працівники 

5 Тренінг «Стоп булінг», 7 класи 

  

 

Листопад, 2025 Покотило А.М. 

Класні 

керівники 

6 Засідання учнівської Ради «Перспектива». 

Міні-лекція «Мережевий булінг» 
14.11.2025 

 

 

Філінюк Ю.П. 

 

 

7 Інтерактивне заняття «Запобігання насильству 

серед дітей. Правила безпечної поведінки» 

(5 А клас). Тренінг «Стоп булінг!» (5Б клас) 

13.11.2025 

 

14.11.2025 

 

Покотило А.М. 

8 Година спілкування «Булінг у школі: чому діти 

цькують дітей і що з цим робити» (5-11 класи) 
Листопад, 2025 Класні 

керівники 

9 Проведення ранкових зустрічей НУШ «Повага 

до себе та інших людей» 
Упродовж року Вчителі 

молодших класів 

10 Акція «16 днів проти насильства» 

 
17-28.11.2025  Покотило А.М. 



11 Формування правової свідомості та правової 

культури здобувачів освіти шляхом проведення 

засідань Ради профілактики правопорушень 

серед учнівської молоді 

Згідно плану 

роботи Ради 

профілактики 

 

Абрамович Т.М. 

 

12 Залучення працівників сектору ювенальної 

превенції Рівненського відділу поліції та 

міського центру соціальних  

Упродовж року Абрамович Т.М. 

 

 
 

 


